30000 - MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 
UNIDADE: 30107 - DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL 

Funcional Programática: 06.181.5016.15WR.0029 – Construção da Sede Regional no Estado 
da Bahia -No Estado da Bahia 
GND: 4, Modalidade: 90, RP: 2, IU: 0, Fonte: 174  

Valor: R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais) 

REDUZIR O CANCELAMENTO NO ANEXO II 

ÓRGÃO: 30000 - MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

UNIDADE: 30107 - DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL 
Funcional Programática: 06.181.5016.15UN.0011 – Construção da Sede Regional no Estado 
de Rondônia -No Estado de Rondônia 

GND: 4, Modalidade: 90, RP: 2, IU: 0, Fonte: 174  
Valor: R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais) 

JUSTIFICATIVA 

A decisão sobre a construção de prédios públicos deveria ser acompanhada de demonstrativo 
que revelasse um ganho para a sociedade, com real economia para os cofres públicos, mas não 

é isso que acontece. A informação que temos é que o Governo tem a meta de vender milhares